
., 

ATTO DI NOMINA COMMISSIONE J!·. 1527 in data24 agòsto'2023 . ·. 
. . .- ' 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEÌ SERVIZI DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA. E 
èooRDIN+MENTo' - DEL.LA SICÙREZZA IN FASÉ DI . PROGETTAZIONE FINALIZZATf AL~A 
DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE·DELLA, PALAZINA EX CINEMA DELLA CASElli\'ÌA E. FRÀTE DI 
-~~~- . . ) .. 

.. "Nomina Commissione Giudicatrice .. 
Esercizio Finanzfaric{2023. -

VIS1:I i Regi decreti .18novembre I 92J, ~.2440 e 23' ni.aggi6 1924, n. 827, i D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82, e 15. · 
• marzo 20 IO, n. 66; - , . . 

VISTO il D.P.R. n. 90/2010 "Testo unico delle disposiziÒni regolamentari in matei·ia di ordinamei!to milità,:e";. ' 
· · - \'ISTO il decreto ri.19 R.U.A.in data 16.Q l.2021 -Al/è.gato I con il quale·i!Coniandante Generale dell' Am1à dei 

Carabinieri ha delegato il Coni.andahte de\ Reparto Autonomo del Coniando .Genirale dell'_Arma dei Carabinieri· 
· pro-tempore alla firma delle nomine delle ·commissioni; - · . ,. . , . . 
VISTA fa Circolare n. 20/20-1 di'prot. datataJ 8 novembre 2016 dell'Uffièio Approvvigiònamenti che prevede il 

.· · criterio di rotazione degHUfficiali designandi; : . ·· . , _ , · , · · 
VISTp i11d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 "Codice Dei Co~ztrattiPubblici"·ed in parti~olarè quanto previsto,daÌ!'art. . , . ; n in merito alla Commissione Giudicat~ice in caso di aggiudicazione con iLcriterio dell'offerta ecònbmicamente ' 

. più vànt<).ggiosa;. . . . . . . . 
· . PRESO ATTO- della richiesta·n.,2235/LG.2A.:.J9. di prot. in data 14.08.2023 del IV Reparto - Direzione_ Lavòri 

· dei Geni.o in merito alla procedura in oggetto;~· .·. . . · . · . · . . _ · . 
P~ESO ATTO.della richiesta n. 1501/5/4-1.8 di prot. in .data I0.08:Ì023 col quale il èentt'o.Unic<i Contrattuale 

· ,ha dchiestp la nomina d.ella CommissiÒn\'! Giudicat~ice per la pro'ceçlura di apptovvìgioilamento irfoggetfo; - · · 
-. · TENUTO.: CONTO che: con la Circoiar~ n.·. 20/9~2~2019 di prot. datata 6 giugrio 2020 Ufficio 
, -Approvvigionamenti ha emanato la Direttiva per la nornina· delle Commissioni giudicatrici; · ' -· 
- TENUTO CONTO che la nonnativa vigente prevede che nelle procedure di aggiudicazione di contratti di appalti· 

o di concessfoni, limitàtamente é!,i 'casi .di aggiudicàziorie con il criterio deil'offerta economicamente più. 
vantaggiosa la va.lutazione_ delle ,of(crte çlal punto di vista tecnko ed ecÒi1omic~ è affidata ad una ·co1'nmissione 
giudicatrice, composta da' esperti nelio. specifico settore cui affe'risce l'oggetto de] é.ontratto; . 
TENUTO CONTO che occorre procedere alla nomina dei membri dellà. commissione nel ri$petto dei principi di 
traspàrenza,_ èconomicità, · semplificazione, efficacia, responsabil,ità, autonomia ~. adègu~tezzà dell'azione 

- amministrativa;- . . _ . . . . 
. ACCERTATO che, in ottemP.érania ~Il~ -i~ormativa: citata, si .è p~ocedtJto -.a sorteggiare i nominativi della .. 

Còmmissione nell'èlcnco di espérti 'nel settore· cui afferisée l'oggetto del. contratto, fornito_ da Ufficio · 
- Approvvigionamenti; come risulta da apposito verbale agli atti del ·Servizi,o Amministrativo; 
· SENTITO il p~re~e:dèl Capo Servjzio _Amministrativo; . · · ' ' 
· AVVALENDOMI dei poteri';dèrivanti dalle disposizioni nonrn:itive ili vigore; 

. . ~ 

• . . . ,- . . • ·.. . .NOMINO. . .. 
· la. sottonotata Commissione giudicatrice,per l'a,,riività approvvigionati va in oggetto: 

; . . . . '-, 
•· --Ten. Col.DE SANT!S Edoardo - Lavori;.· · . 
• ,Magg.: ZUCCA Akssjo 
•· Magg. PASSIÀTÒRE Paolo· - .. ·- Lavori. 

Si precisa che:' . 
· - le cariche& Presidente, Membro e Membro e Ségretario saranno assunte, rispettivamente, iri ragione dell'anzianità assoluta _ 

dc:i relativa di ciascunò degli Ufficiali nominati; · · · _ . 
qualora· il membro titolare sia imposs_ibilitato, l' Ufficiò/Direzj'one di appartenenza dovrà darne·còmunfc~zionè 
àl Servi'.?io Amministrativo, per il tramite del Comando di_ Corpo, e si dovrà. procèdere ii.I sorteggio di un 

'sqstittito e nomina con varia,ntè al presente atto. '.· , - . ' 
- La presente determinazione ~ia allegata, in originale, ilei regi~ delle disposizioni ammin· 

VISTO: 
· 1L,CAP,O SERVI 

E FUNZI .~ 
.Magg. am 

NISTRATJVO 
EGATO 
1arzanq 

.! 

ANDANTE INT 
· o/. Claudiò F.erraro · 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome De Santis Edoardo 

Anno di nascita 07/03/1975 

Grado Tenente Colonello 

Titoli di studio Laurea in Ingegneria Civile 

Titoli professionali Iscrizione all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Roma 

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico Ufficiale a disposizione per incarichi speciali del Capo Ufficio 
Infrastrutture 

Atto di conferimento 9129/14-2-12 del 20/09/2021 incarico 

Durata incarico Non predeterminata 

Comando di Corpo Comando Generale dell'Anna dei Carabinieri - Reparto Autonomo di appartenenza 

Telefono 06/80982042 

e-Mail Edoardo.Desantis@carabinieri.it 



Mod. CV-COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVA TI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

Anna dei Carabinieri Uff. a disposizione per incarichi 20/09/2021 -
speciali del Capo Ufficio 

Infrastrutture - SM- IV Reparto 
Anna dei Carabinieri Uff. Add. 3" Sez. Ufficio 01/01/2017 19/09/2021 

Infrastrutture - SM - IV Reparto 

Corpo Forestale dello Stato Funzionario Addetto alla Div. 8" 01/05/2014 31/12/2016 
dell'Ispettorato Generale del CFS 

Corpo Forestale dello Stato Funzionario Addetto alla Div. 11" 01/10/2012 31/01/2013 
dell'Ispettorato Generale del CFS 

Tribunale Ordinario di Roma Consulente Tecnico d'Ufficio 01/11/2018 -

Corte d'Appello di Roma Consulente Tecnico d'Ufficio 01/11/2017 -
/lii/ /lii/ lii/I I/lii 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

V ari - Libera Professione Progettista - Direttore dei Lavori 01/03/2004 30/09/2012 
- Collaudatore 

STIN Srl Collaborazione professionale 01/12/2001 28/02/2004 

ISARM Srl Collaborazione professionale 01/06/2001 30/11/2001 

/lii/ /lii/ /lii/ /lii/ 

Data 25 settembre 2023 

Firma 
Ten. Col. Edof d~ ~tis 

~~ 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d'ufficio" 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome ZUCCA Alessio 

Anno di nascita 1977 

Grado Maggiore 

Titoli di studio Laurea in Ingegneria Civile 

Titoli professionali --

• 
INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico Capo 2• Sezione Reparto Lavori Genio (area centro) 

Atto di conferimento 01/09/2019 incarico 

Durata incarico Non predeterminata 

Comando di Corpo Comando Reparto Autonomo di appartenenza 

Telefono 06 8098 2996 

e-Mail alessio.zucca@carabinieri.it 



l Mod. CV·COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVATI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

lii// lii/I lii/I lii/I 

/lii/ //lii //lii //lii 

lii/I //lii /lii/ //lii 

lii/I !lii/ /lii/ //lii 

//lii //lii lii/I //lii 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

lii/I //lii //lii //lii 

//lii //lii lii// //lii 

lii/I lii/I /////. //lii 

//lii /lii/ /lii/ //lii 

lii/I /lii/ lii/I //lii 

Data 25 settembre 2023 

Firma ; 
Magg. Alessio ZUi 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d 'ufficio" 



Mod. CV-COMM 

ARMA DEI CARABINIERI 
Curriculum vitae 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Cognome e nome PASSIATORE Paolo 

Anno di nascita 1985 

Grado Maggiore 

Titoli di studio Laurea in Ingegneria Edile 

Titoli professionali --

INFORMAZIONI RELATIVE ALL'INCARICO 

Incarico Ufficiale Addetto alla 1 ° Sezione Ufficio Infrastrutture 

Atto di conferimento Ottobre 2022 incarico 

Durata incarico Non predeterminata 

Comando di Corpo Comando Reparto Autonomo di appartenenza 

Telefono 06 8098 2242 

e-Mail paolo.passiatore@carabinieri.it 



Mod. CV-COMM 

ALTRI INCARICHI PRESSO ENTI PUBBLICI O PRIVA TI 

Ente Incarico Data inizio Data fine 

Esercito Italiano Allievo Ufficiale 13/09/2004 31/0Q/2006 

Esercito Italiano Ufficiale del Corpo Ingegneri 01/09/2006 15/10/2012 

lii// //lii //lii //lii 

//lii I/lii //lii //lii 

//lii //lii //lii //lii 

PREGRESSE ESPERIENZE LAVORATIVE 

Datore di lavoro Posizione ricoperta Data inizio Data fine 

//IIÌ //lii //lii //lii 

//lii //lii //lii //lii 

lii// I/lii //lii //lii 

//lii I/lii //lii I/lii 

lii/I //lii /lii/ /lii/ 

Data 25 settembre 2023 

I 

"Copia originale firmata del presente documento è custodita agli atti d'ufficio" 


